
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

سه شنبه 16 مرداد 1403 

شماره  4201

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

۶

، پیاده روی نجف تا کربلا میعادگاه عاشقانی از سراسر  حدود سه هفته دیگر
یارت اربعین خود را به کشور عراق می  رسانند. در این  جهان است که برای ز
میان هرسال دانشجویان، کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه ها نیز همراه 

با سایر مردم در قالب کاروان  های دانشگاهی یا به صورت انفرادی به کربلا سفر 
می کنند. دانشگاه آزاد تمهیدات ویژه ای را برای حمایت های مالی و معنوی 
دانشجویان انجام می  دهد و البته واحدهای واقع در مسیر زائران نیز برای 
پذیرایی از زائران اربعین آماده می شوند. دانشگاه آزاد امسال هم برای رفاه حال 
دانشجویان، کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه و تسهیل در عزیمت 

آنها نسبت به تامین وام قرض الحسنه اقدام کرده، بنابراین دانشجویان از 15 
تا 31 مردادماه در سامانه آموزشیار و کارکنان و اعضای هیات علمی می توانند 
در همین بازه زمانی در سامانه ساجد ثبت نام کنند. براساس بخشنامه ای که 
از سوی معاونت توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد در این خصوص صادر 
شده حداکثر تسهیلات وام مهربانی به ازای هر نفر برای استان های سطح یک 

تا سقف 6 میلیون تومان و برای استان های سطح دو تا سقف پنج میلیون 
تومان با نرخ 4 درصد و بازپرداخت 12 ماهه درنظر گرفته شده است. در این 
گزارش در گفت وگو با احمد صالحی آرا رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران 
دانشگاه آزاد و عضو ستاد مرکزی اربعین دانشگاه و روسای چهار استان غربی 

به برنامه های دانشگاه آزاد برای مراسم اربعین پرداخته ایم. 

دانشگاهآزادیهادر7موکباززائرانحسینیپذیراییمیکنند

پر کشیده هر دل عاشق به سوی کربلا

رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه تشریح کرد

جزئیات برپایی 7 موکب  دانشگاه آزاد در ایام اربعین
احمد صالحی آرا، رئیس مرکز امور شاهد و 
ایثارگران دانشگاه آزاد درخصوص برنامه های 
دانشگاه برای اربعین به »فرهیختگان« گفت: 
»براساس رسالتی پنج ساله که ستاد اربعین 
ی دوش دانشگاه گذاشته، اقداماتی  رو
درخصوص ایجاد تسهیلات به منظور باشکوه برگزار شدن راهپیمایی 
عظیم اربعین را فراهم کرده، بنابراین بدیهی است که برگزاری این راهپیمایی 
نقش بسیار موثری در روحیه جوانان، کارکنان و اساتید دانشگاه داشته 

باشد.«
او اضافه کرد: »معتقدیم راهپیمایی اربعین راهگشای بسیاری از مشکلات 
عمومی جامعه است؛ خصوصا در فضای فعلی جامعه که یک حرکت 
ضدصهیونیستی در جهان اسلام اتفاق افتاده است. این راهپیمایی 
می تواند اثرات مهمی در ساختارهای اجتماعی به وجود بیاورد.« صالحی آرا 
درخصوص اقدامات ستاد اربعین دانشگاه آزاد توضیح داد: »ستاد اربعین 
دانشگاه آزاد مانند سال های گذشته در همین راستا اقداماتی را انجام داده، 
ازجمله ایجاد مراکز مرزی. در استان ایلام واحد مهران، در استان کرمانشاه 
واحد قصر شیرین و مرز خسروی، در استان خوزستان مرز شلمچه و چذابه، 

در استان کردستان مرز باشماق و در ارومیه مرز تمرچین را به عنوان مواکب 
مرزی برای راهپیمایی عظیم بر پا خواهیم کرد.« 

یم اگر قرار  او در ادامه گفت: »از مسئولان، اساتید و دانشجویان انتظار دار
است از راه زمینی تردد کنند از امکانات این مواکب هم برای استراحت 

استفاده کنند و هم از برنامه های فرهنگی آنها بهره مند شوند.« 
کز برون مرزی   رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد درباره مرا
یح کرد: »امسال برای اولین بار درعمود 603 موکب درمانی واحد  تصر
استان قم فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. این موکب قبلا در عمود 1222 
قرار داشت. اما امسال با هماهنگی هایی که با دوستان عراقی انجام 
یافت کردیم و این موکب امسال  شد مکان بسیار خوبی را از آنها در
در عمود 603 به زائران چه ایرانی و عراقی خدمت رسانی می کند.« او 
ادامه داد: »موکب 770 مانند سال های گذشته توسط دانشجویان 
بسیجی تحت عنوان »امت محمد« دایر می شود. این موکب چون دیگر 
موکب هایمان پذیرای دانشجویان و اساتید خارج از کشور خواهد بود. 
درواقع یک موکب بین المللی است و زائران بین المللی مان که درطول 
سال با آنها ارتباط داشته ایم در این موکب حضور پیدا خواهند کرد و از 
امتیازها و مزایای این موکب ازجمله میزهای بحث و گفت وگو پیرامون 

)عج(،  مسائل و اهداف عاشورای حسینی، عهد و پیمان با امام عصر
غرفه کودک و غرفه هایی متنوع دیگر استفاده می کنند. مجالس فرهنگی 
نیز مطابق سال گذشته خواهیم داشت و از سخنرانان خوب ازجمله 
ازغدی و پناهیان در این موکب بهره مند خواهیم شد.« او اضافه کرد: 
»موکب دیگرمان در عمود 564 فعالیت خواهد کرد که این موکب به نوبه 
خود محلی برای استراحت و همچنین پذیرایی زائران با هماهنگی 
موکب های عراقی تدارک دیده شده که زائران می توانند از خدمات این 
کید بر اینکه امسال تلاش کرده ایم  موکب استفاده کنند.« صالحی آرا با تا
عمده هزینه ها را مانند سال گذشته از طریق خیرین تامین کنیم، اظهار 
کرد: »سال گذشته مبالغ بسیار خوبی از سوی خیرین به دست مان رسید 
که از این مبالغ در بحث پذیرایی و تهیه بسته های فرهنگی استفاده شد، 
همچنین کمیته نهاد رهبری ما برنامه های بسیار خوبی را تدارک دیده اند. 
امسال از طلاب جوانی استفاده شده که توانمندی سخنرانی و تبیین 
ع( در به وجود آوردن حماسه عاشورا و چگونگی  نقش حضرت اباعبدلله)
بحث اربعین در تداوم و امتداد ظهور حضرت صاحب زمان)عج( دارند، 
تا برای مشتقاتی که در مواکب ما قرار می گیرند، این حماسه را تبیین کرده 

و توضیحات لازم را ارائه بدهند.« 

عضو ستاد مرکزی اربعین دانشگاه آزاد همچنین درخصوص برنامه های 
یارتی  دانشگاه برای رفاه دانشجویان گفت: »در حوزه تسهیلات یک وام ز
برای کارکنان، دانشجویان و اساتید درنظر گرفته شده، بر همین اساس 
استان های دانشگاه آزاد را به دو دسته تقسیم کرده ایم؛ استان ها نزدیک 
. برای استان های دورتر 6 میلیون  به مرزهای خروجی و استان های دورتر
تومان وام قرض الحسنه و برای استان های نزدیک پنج میلیون تومان با 
سود 4 درصد و اقساط 12 ماهه در نظر گرفته شده است.« او درخصوص 
شرایط این وام نیز توضیح داد: »شرایط این وام توسط معاونت توسعه 
و منابع به تمام واحدهای دانشگاهی ابلاغ شده و نحوه ثبت نام برای 
کارکنان و اساتید در سامانه ساجد و برای دانشجویان در سامانه آموزشیار 
بارگذاری شده، بنابراین خانواده دانشگاه آزاد از روز 15 مرداد می توانند 
وارد این سامانه ها شوند و ثبت نام خود را انجام دهند.« صالحی آرا در 
پایان گفت: »کسانی که وارد سامانه ساجد و آموزشیار می شوند حتما 
یارت و در طرح مهربانی بانک  قبل از آن باید در سامانه سازمان حج و ز
ملی ثبت نام کنند تا بتوانند از تسهیلات وام نیز استفاده لازم را ببرند.« در 
استان سیستان و بلوچستان در زابل  وظیفه استقبال از زائران افغانستانی 

کستانی با اسکان موقت و پذیرایی را برعهده دارند. و پا

رئیس دانشگاه آزاد کردستان: 

موکب واحد سنندج در مرز باشماق آماده خدمت رسانی به زائران است
 قباد میمنت آبادی، رئیس دانشگاه آزاد 
کردستان و واحد سنندج درباره برنامه های 
آزاد  »دانشگاه  داد:  توضیح  واحد  این 
کردستان مانند سال های گذشته به عنوان 
یت و رسالت معنوی، تمهیداتی  یک مامور
را در زمینه کمک به ارتقای کیفیت برنامه های اربعین برای پذیرایی و 
استقبال از زائرانی که تصمیم دارند از مرز مریوان و باشماق تردد کرده 

و درمراسم اربعین شرکت کنند، فراهم کرده است.« 
یح  پایی موکب ها تصر رئیس دانشگاه آزاد کردستان درخصوص بر
پا خواهیم کرد. یکی در خروجی  کرد: »در شهر کردستان دو موکب بر
شهر سنندج »مجموعه بسیج دانشجویی« دانشگاه آزاد در مرز مریوان 

است و دیگری در مرز باشماق است. مسافرانی که قصد تردد از مرز 
ی ستاد اربعین با قرار  باشماق و مریوان را دارند؛ قرار است با همکار

یم.«  دادن امکانات به استقبال زائران برو
میمنت آبادی در ادامه اظهار کرد: »دانشجویان، اساتید و کارکنان 
دانشگاه می توانند در سامانه ثبت نام کنند. همچنین برای دانشجویان 
سهمیه ای  برای اعزام در نظر گرفته شده است تا با برنامه ریزی مناسب 
و همراه با سایرین دانشگاه ها در استان کردستان به مراسم اربعین 

اعزام شوند.« 
رئیس دانشگاه آزاد واحد کردستان درخصوص خدمات به زائران 
کرد: »در حد مقدور برای اسکان زائران و پذیرایی از آنها  یح  تصر
پا کردن  درمرز باشماق فعالیت خواهیم داشت. در مرز باشماق با بر

موکب با دادن وعده غذایی مانندصبحانه، ناهار و شام در حد توان 
از زائران پذیرایی خواهد شد. همچنین در مرز مریوان و در دانشگاه 
آزاد سوئیت هایی برای اسکان زائران در نظر گرفته شده است. با دادن 
ی خواهیم کرد  ی مراسم اربعین همکار خدمات به زائران با ستاد برگزار
تا زائران اربعین در مرز باشماق و مریوان با کمبود امکانات مواجه نشوند 

و بتوانند به بهترین کیفیت به مراسم اربعین اعزام شوند.« 
پا  کید بر اینکه دانشگاه آزاد در مرز باشماق یک موکب بر او با تا
خواهد کرد اضافه کرد: »این موکب براساس شرایط اعلام شده به زائران 
خدمت رسانی می کند. در خروجی در شهر سنندج موکب دیگری با 
ی مجموعه بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد خواهیم داشت که  همکار
بتوانیم با از زوار و میهمان گرانقدر که از مسیر استان کردستان و مریوان 

و مرز باشماق قصد تردد و حضور در مراسم را دارند پذیرایی کنیم.« 
میمنت آبادی درخصوص برنامه برای خانواده دانشگاه آزاد واحد 
کردستان توضیح داد: »مجموعه دانشگاه ها و به ویژه دانشگاه آزاد 
که طراحی شده ثبت نام انجام می دهند و ما  از طریق سامانه ای  
محدودیتی نیز برای افراد قائل نیستیم. با سهمیه ای  که برای اساتید 
ن محدودیت در  گرفته شده می توانند بدو یان در نظر  و دانشجو
سامانه ثبت نام و بعد از نهایی شدن تعداد افرادی که ثبت نام کرده 
و قصد عزیمت و حضور در مراسم را دارند برنامه ریزی خواهیم کرد. 
این دوستان بنابراین می توانند با کاروان  های دانشگاه آزاد به صورت 
هماهنگ اعزام می شوند و در مراسم اربعین شرکت و از امکانات 

دانشگاه آزاد استفاده کنند.« 

رئیس دانشگاه آزاد واحد کرمانشاه: 

3 موکب را به صورت همزمان مدیریت می کنیم 
 افشین غنی زاده، رئیس دانشگاه آزاد واحد 
کرمانشاه درباره برنامه های اربعین در این 
استان توضیح داد: »دانشگاه آزاد کرمانشاه 
در سال گذشته بین دانشگاه های استان 
از نظر کیفیت و کمیت بهترین موکب ها را 
پا کرده بود، امسال هم در سه نقطه خدمت رسانی به زائران خواهیم  بر

داشت.« 
او ادامه داد: »یکی از موکب هایمان در ابتدای شهر کنگاور قرار دارد. 
مسافرانی که از شهرهای دیگر به استان وارد می شوند می توانند در واحد 

یافت کنند. هر سال  کنگاورکه ساختمانی چند طبقه است خدمات در
در این ساختمان و با کمک خیرین روزانه در وعده های ناهار و شام 
با دادن دو هزار پرس غذا از زائران پذیرایی می شود. علاوه بر غذا برای 
زائران اسکان نیز در نظر گرفته ایم. این موکب به عنوان یکی از بزرگ ترین 
و شناخته شده ترین موکب ها در دانشگاه آزاد و خدمت رسانی از مرز 

تا تهران شناخته می شود.« 
غنی زاده ادامه داد: »موکب دوم سال گذشته توسط بسیج کارمندی 
دانشگاه مدیریت می شد اما امسال توسط هیات ولیعصر دانشجویی 
ازسوی دانشجویان اداره می شود. همچنین این موکب در خروجی 

شهر کرمانشاه به سمت قصر شیرین و اسلام آباد در دور میدان آزادگان 
قرار دارد. در این موکب علاوه بر خدمات غذایی امکان اسکان را نیز 
فراهم کرده ایم که در دانشگاه آزاد کرمانشاه 200 نفر اسکان داد می شود. 
همچنین سیستم های سرمایشی و تجهیزات لازم برای بانوان و آقایان 
در تکمیل شدن است. درخصوص خدمات پزشکی نیز از دانشجویان 
ی و بهداشت کمک خواهیم گرفت تا خدمات سرپایی  رشته پرستار

برای زائران انجام بدهند.« 
ی است که توسط بسیج  او اضافه کرد: »موکب دیگرمان در مرز خسرو
گذشته در نقطه صفر  دانشجویی اداره می شود. این موکب سال 

ی قرار دارد. این موکب امکانات غذایی اعم از چایی، شربت و  مرز
هندوانه در خدمت زائران قرار داده است. امسال نقاط ضعف سال 
قبل برطرف شده تا بتوانیم خدمات رسانی یکنواختی به زائران در این 

موکب داشته باشیم.« 
غنی زاده درخصوص خدمت رسانی به خانواده دانشگاه نیز توضیح 
داد: »برای خانواده دانشگاه نیز اسکانی و میهمان سرایی که دردانشگاه 
وجود دارد در اختیار همکاران و خانواده هایشان در سراسر کشور قرار 
می گیرد. همچنین بخشی دیگر در سامانه ساجد انجام می شود تا به 

خانواده دانشگاه خدمت رسانی شود.«

رئیس دانشگاه آزاد استان ایلام خبر داد

افتتاح هتل دانشگاه آزاد در مهران با پذیرش زائران حسینی
 بهروز ناصری، رئیس دانشگاه آزاد 
استان ایلام درباره برنامه های این 
استان برای پذیرایی از زائران اربعین 
توضیح داد: »برای مراسم اربعین 
جلسه هایی در ستاد اربعین برگزار 
شده است. موکب مهران در این واحد دانشگاهی مانند سال های 
گذشته با همراهی خیرین فعال و پابرجاست. در این موکب با 
کمک جمعی از همکاران دانشگاه با خدماتی مانند پخت نان، 
غذا، پارکینگ و اسکان از زائران اربعین پذیرایی می شود.« ناصری 
درخصوص افتتاح هتل فرهیختگان گفت: »منتظر دکتر 
طهرانچی هستیم تا با افتتاح هتل فرهیختگان با 10 هکتار 
پارکینگ در ورودی مهران این هتل کار خود را برای پذیرایی از 
ی است که در  زائران اربعین آغاز کند. این کار بزرگ و ماندگار
کنون مجموعه دولت چنین اقدام  دانشگاه آزاد انجام شده و تا
بزرگی در شهر مهران انجام نداده اند. همچنین همکاران ما در 
مهران و ایلام آماده پذیرایی از زائران هستند. این هتل هم برای 
یه ای  اسکان زائران درنظر گرفته شده و هم در کسب درآمد غیرشهر

به ما کمک می کند.« 

رئیس واحد ایلام درباره اسکان در شهر دهلران نیز اظهار کرد: »در 
دهلران ساختمانی نوساز و آماده وجود دارد که دارای پارکینگ 
و اسکان است. البته این نکته نیز قابل ذکر است که رفت وآمد 
در منطقه دهلران به علت نزدیکی به خوزستان کم است اما در 
، امکانات لازم در  شهر مهران با توجه به تردد سالانه 10 میلیون زائر
این منطقه فراهم است. به علت اینکه دانشگاه در ورودی شهر 
دهلران است، قرار است از زائران اربعین پذیرایی کنند.« ناصری 
ی خدمات رسانی به زائران است،  با بیان اینکه شهر ایلام نیز دار
توضیح داد: »در ایلام نیز با داشتن پارکینگ و اسکان به زائران 

اربعین خدمات ارائه می شود.« 
یح کرد:  رئیس واحد ایلام درخصوص افزایش زائران نیز تصر
»پیش بینی مان این است که نسبت به سال گذشته 20 تا 30 
درصد تردد از مرز مهران بیشتر خواهد شد. حدود 70 درصد 
زائران اربعین از مرز مهران و 30 درصد دیگر از سایر مرز ها تردد 
می کنند.« ناصری درخصوص خدمت رسانی به خانواده دانشگاه 
آزاد اظهار کرد برخلاف سایر دستگاه ها مانند دستگاه های دولتی 
کنون از  یافت می کنند، دانشگاه ما تا ینه در که از همکاران خود هز

یافت نکرده است.  ینه ای در دانشجویان و کارکنان هز

رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان و واحد اهواز مطرح کرد

ارائه خدمات پزشکی در مرزهای شلمچه و چذابه
 علی افروس، رئیس دانشگاه آزاد استان 
خوزستان و واحد اهواز نیز درخصوص 
خدماتی که به زائران ارائه می شود گفت: 
»قرار است در دو موقعیت دو موکب 
برگزار کنیم. یکی از موکب ها در مرز 
چذابه و دیگری در مرز شلمچه است. در این دو موکب پذیرایی 
، شام انجام می شود. یکی از  از زائران اعم از صبحانه، ناهار
اقدامات مان که امسال قرار است انجام شود ایجاد یک سری 
گروه های فرهنگی است تا در حوزه فرهنگی نیز فعالیت داشته و 

بتوانیم دراین زمینه تولید محتوا انجام بدهیم.«
رئیس دانشگاه آزاد واحد اهواز درباره دیگر خدمات این واحد 
یلچر را هم ارائه خواهیم کرد.  دانشگاهی نیز اضافه کرد: »خدمات و
یلچر در اختیار افرادی که شرایط خاصی دارند و توان راه رفتن  16 و
ندارند مانند افراد سالمند، معلول یا کسانی که خسته می شوند قرار 
داده می شود که یک سری نیروهای شیفتی از کارکنان و دانشجویان 

دانشگاه تا سر مرز به این افراد خاص خدمات ارائه می دهند.« 
افروس درخصوص سلامت و بهداشت زائران نیز اظهار کرد: 
»همچنین با قرار دادن یک تیم پزشکی اعم از پرستاران و پزشکان 

در این موکب ها مستقر شده و خدماتی مانند فشار خون، قند خون، 
کار های اولیه پزشکی به صورت سرپایی در مرز انجام می شود.« او 
ی و  اضافه کرد: »این تیم پزشکی از دانشجویان رشته های پرستار
ی 25 تا  مامایی و اساتید و کارکنان دانشگاه هستند و در هر مرز
ی پزشکی مستقر شده و به زائران خدمات ارائه می دهند.«  30 نیرو
رئیس دانشگاه آزاد واحد اهواز درباره خدمات موکب ها توضیح 
داد: »در مرز چذابه به علت ساخت وساز بحث اسکان را نخواهیم 
داشت. اما مرز شلمچه از خدمات اسکان برخوردار است و خدماتی 
مانند صبحانه، ناهار و شام به زائران ارائه می شود.« افروس ادامه داد: 
، در حال ساخت موکب چذابه هستیم و ساخت  »درحال حاضر
این پروژه خوب پیش می رود. این موکب در سال آینده برای اسکان 
یس بهداشتی و کتابخانه آماده  اصولی و ارائه خدماتی مانند سرو

شده و در اختیار زائران اربعین قرار می گیرد.« 
رئیس دانشگاه واحد اهواز درخصوص خدمات به خانواده دانشگاه 
آزاد اظهار کرد: »برای پرداخت یک سری وام ها از دانشجویان 
دانشگاه آزاد ثبت نام به عمل آمده است. به جز این موضوع قرار 
است از طرف دانشگاه کاروانی از خانواده کارکنان دانشگاه، اساتید 

و دانشجویان به کربلا اعزام شوند.« 

سارا طاهری- محدثه حسن زاده 
گروه دانشگاه


